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připravuje se 
na prosinec:

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

- 5. prosince 

MEZINÁRODNÍ TURNAJ V  ZÁPA-

SE ŘECKO-ŘÍMSKÉM - 10. prosince

VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ 

KONCERT -19. prosince 

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPĚVY 

NA NÁMĚSTÍ - 24. prosince 

VÁNOČNÍ PRAKIÁDA - 25. prosince 

 Žáci naší ZŠ se formou soutěže sezna-

mují s  vědci a  vynálezci. Do  naší školy 

v rámci programu Vědecký rok, aneb co 

nevím, se dozvím přijeli edutaineři z pl-

zeňské Techmánie. 

 FK Olympie Březová informuje. Co se 

událo v našem fotbalovém klubu od jara 

do  léta? Kdo je novým členem výboru? 

Kdo koho trénuje? Jak si vedou jednot-

livá družstva? Co se chystá na podzim? 

Dočtete se v dnešním vydání.

 Skončila celoroční Karlovarská liga 

mladých hasičů. Poslední závod se již 

tradičně koná u nás na Březové a je o to 

zajímavější, že teprve na  základě vý-

sledků tohoto závodu vyplyne celkové 

pořadí jednotlivých družstev. Přečtěte 

si, jak poslední závod probíhal a jak vše 

nakonec dopadlo. 

Odpolední spoj na Kamenici 
se nepodařilo zachránit...

Str. 4

Rady Městské policie Soko-
lov pro všechny řidiče

Str. 6-9

O našem městě se psalo až 
v Kamenici u Jihlavy 

Str. 14
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 9. 11. 2011

Od druhé poloviny měsíce července probíhá rekul-

tivace „Rudolecké rokle“ za pomoci některých spo-

luobčanů a Asoráků. Úpravy terénu a úklid rokle 

probíhají ve velmi těžkých terénních podmínkách 

a dobrovolníci svádějí urputný boj s náletovými 

křovinami, bolševníkem a zejména obrovským ne-

pořádkem, který se podařilo za několik desítek let 

nashromáždit v těchto místech, a to našimi obyva-

teli a socialistickým podnikem Státní statek Rovná, 

který nám po sobě zanechal, mimo jiné, pozdrav 

ve formě třinácti velkých traktorových pneumatik. 

Jsme jednou z mála obcí v naší republice, kde její 

obyvatelé byli schopni vyvážet odpad do středu 

obce, a kdyby ta rokle byla menší, udělat nad ní 

ještě kopeček.

pokračování na straně 2

park u Dps 
slavnostně otevřen
Dne 17. 10. 2011 proběhlo slavnostní otevření parku 

u Domova s pečovatelskou službou. Akce se zúčast-

nil zástupce Nadace ČEZ pan Martin Sobotka, který 

předal starostovi města Miroslavu Boudovi symbo-

lický šek v hodnotě 220.000,- Kč.

Čtěte více na straně 2

rekultivace ruDolecké rokle
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dokončení ze strany 1

Za dosavadní práci a nasazení při úpravách „Ru-

dolecké rokle“ je třeba poděkovat. Za pomoc 

a podporu Městskému úřadu Březová a jejímu 

starostovi Miroslavu Boudovi, ale i dalším, jako 

jsou podnik Eurovia, Lesy Kladská, jejich pracov-

níkovi panu Fenklovi, nebo panu Josefu Klímovi 

z Otovic, který prováděl terénní úpravy a přístu-

povou cestu k budoucímu rybníku. Ze strany na-

šich spoluobčanů podle svých možností pomá-

hají a v každé volné chvíli přiloží ruku k dílu při 

rekultivaci Pavel Kumbera, Míra a Matěj Dioszegi-

ovi, Standa a Jirka Holecovi, Pepa a Jakub Gajdo-

šovi, Pepa a Tomáš Zemanovi, David Hrutka, Míra 

Mrázek, Vláďa Budíský, Honza Drenka, Kája Lorenz 

a další. Na druhé straně je zarážející přístup někte-

rých spoluobyvatel ze „Zároklí“, kteří byli po léta 

hlavními dodavateli nepořádku do rokle, kteří se 

ani nepřijdou zeptat, zda mohou a jak pomoci při 

úklidu rokle, a někteří z nich jsou schopni nám ne-

pořádek házet na hlavu i v současné době a mařit 

bezohledně práci druhých. 

výtvarná 
soutěž
Výtvarné soutěže Lesy kolem nás, kte-

rou uspořádala Krajská knihovna Kar-

lovy Vary ve spolupráci s Lesy ČR, s.p., 

a které se zúčastnila i Městská knihov-

na Březová, se zúčastnilo celkem  

7 knihoven z celého Karlovarského 

kraje. Do soutěže bylo přihlášeno  

143 výtvarných prací. Práce byly hod-

noceny v 8 kategoriích. Soutěžit moh-

ly děti ve věku od 5 do 15 let s výtvar-

ným nebo fotografickým vyjádřením 

lesa. Mezi vítězi byli i výtvarníci z Bře-

zové. Krásné 2. místo v kategorii od  

5 do 6 let získal Marek Majnek z 1. A 

naší základní školy s obrazem Dok-

tor lesa. Úžasné 2. místo v kategorii  

12 - 13 let obsadila žákyně 7.A ZŠ Bře-

zová Lucie Vítová s nádhernou výtvar-

nou prací nazvanou Les.

Veškeré výtvarné práce je možno si 

prohlédnout na webových stránkách 

Krajské knihovny K. Vary nebo na we-

bových stránkách podniku Lesy ČR.

Úspěšní výtvarníci Lucie Vítová 

a Adam Majnek

žáci 
poslouchali 
Kytici
U příležitosti Týdne knihoven dosta-

la naše škola nabídku zúčastnit se 

společenské akce zaměřené letos 

na 200. výročí narození K. J. Erbena. 

rekultivace ruDolecké rokle

Pokračování na str. 3

dokončení ze strany 1

Dne 17. 10. 2011 proběhlo slavnostní otevření parku 

u Domova s pečovatelskou službou. Akce se zúčast-

nil zástupce Nadace ČEZ pan Martin Sobotka, který 

předal starostovi města Miroslavu Boudovi sym-

bolický šek v hodnotě 220.000,- Kč. Touto částkou 

I přes tyto problémy dobrovolníci, kteří v rokli pracují, 

věří, že nám časem přijdou pomoci i ostatní spoluob-

čané, kterým záleží na naší obci a chtějí mít ve středu 

obce místo zarostlé páchnoucí skládky parčík s rybní-

kem a mokřadem, kam se budou moci bez obav vy-

dat na procházku se svými dětmi a vnoučaty a ve stí-

nu stromů posedět a popovídat si se sousedy. K této 

vizi je cesta ještě daleká a složitá, ale většina z nás věří, 

že ji dovedeme do zdárného konce. 

Přijďte mezi nás a pomozte zlepšit životní prostře-

dí v naší obci. Rádi budeme na tomto úkolu s vámi 

spolupracovat.                                       ASOR Rudolec

přispěla Nadace ČEZ na výsadbu okrasných strom-

ků, keřů a jiných okrasných rostlin, pořízení laviček 

a zastřešené pergoly. K lavičkám byly vybudovány 

přístupové cesty.

Akce proběhla za krásného počasí a byla zakončena 

společným posezením v Klubu důchodců.

park u Dps slavnostně otevřen
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Amatérští herci předvedli dne 3. říj-

na v místním kině formou scénické-

ho čtení Erbenovu Kytici. Přestože 

ji většina žáků z druhého stupně 

již alespoň částečně zná, sledovali 

přednes několika balad se zauje-

tím. Také ukázali, že se umí chovat 

přiměřeně úrovni společenské akce. 

chystá se  
2. etapa přestavby 
MFC Březová
Po úspěšné realizaci 1. etapy pro-

jektu Multifunkční centrum Bře-

zová byl získán dotační příspěvek 

i na projektovou přípravu 2. etapy 

- řešení přilehlé budovy starého 

kina. Cílem projektu Dokumentace 

pro kulturně společenské zařízení 

v Březové je projekčně kompletně  

připravit 2. etapu rekonstrukce, 

a tak funkčně propojit obě etapy.

Obsahem je:

1. Projektová dokumentace pro sta-

vební řízení

2. Projektová dokumentace pro pro-

vedení stavby vč. položkového roz-

počtu a výkazu výměr

3. Předběžná studie proveditelnosti

4. Informační materiály pro infor-

mování veřejnosti

Dokumentace má být zhotovena 

do konce listopadu 2011. Dokonče-

ní rekonstrukce kulturně společen-

ského zařízení je podmíněno získá-

ním dotace na realizaci 2. etapy. 

pochvalu 
Zasluhují 

Pracovníci MH, 

kteří provedli částečnou opravu 

komunikací před zimou, a to ne-

jen na Březové, ale též opravili část 

komunikace na Kamenici.

poDěkování
Děti ze školní družiny děkují panu 

Ladislavu Pfefferovi za bezplatnou 

opravu televizní hry Desetiboj.

školáci v muZeu

Dne 5. 10. 2011 žáci 3. a 5. ročníku navštívili sokolov-

ské muzeum v rámci školního projektu „Mámo, táto, 

chovám se slušně“.

Prohlídka začala úsekem Historie hornictví, kde se 

dozvěděli spousty nových informací o svém regionu. 

Průvodkyně měla připraveny úkoly, které zpracováva-

li hned po přednášce. Žáci pátého ročníku některé in-

formace znali z výuky a byli dobrými rádci třeťákům. 

Druhá etapa prohlídky byla věnována výstavě Čes-

ko-bavorský geopark. Zde žáci získali poznatky o mi-

nerálech, nerostech, krystalech, hornictví, lázeňství, 

vulkanismu i chráněných oblastech. Opět páťáci 

zúročili své znalosti z výuky a třeťáci si odnášeli po-

znatky do nadcházející výuky z prvouky.

Výstava byla pro naše žáky přínosem a chování 

i v tak velkém počtu zvládli na jedničku. Průvodkyně 

pochválila jejich chování i znalosti.

Helena Baláková
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vítání občánků 
Dne 15. října přivítali členové SPOZ do života nové občánky Březové:

jeDen pár spojů na Kamenici bude zrušen

víte, že...?
...6. října navštívili Březovou staros-

tové z Podbořanska? Smyslem ná-

vštěvy bylo načerpat zkušenosti 

při získávání dotací z evropských 

fondů. Po prohlídce Březové, hlav-

ně místního Multifunkčního cent-

ra, navštívili také Kamenici, kde si 

prohlédli nedávno zrekonstruova-

nou kapličku sv. Máří Magdaleny.

...13. října, při příležitosti konání 

mezinárodního sympózia v Cho-

dově v rámci projektu Resource, 

mezinárodní delegace navštívila 

také vyhlídku na Kamenici, kdy 

měli možnost shlédnout výsled-

ky revitalizace dolů, napouštění 

bývalého dolu Medard či revita-

lizované území v okolí Dolního 

Rychnova aj. 

...19. října navštívili Březovou zá-

stupci celostátní hodnotitelské 

komise soutěže Obec přátelská 

rodině? Vzhledem k tomu, že 

na Březové existuje celá řada klu-

bů a spolků, sdružujících jak ob-

čany v aktivním věku, tak i seniory 

a děti, není naše město bez šance 

na ocenění. Rozhodnutí očekává-

me každým dnem. 

...byla provedena další částeč-

ná výměna oken v prostoru kina 

a loutkového divadla? Jedná se 

o opatření vedoucí hlavně k za-

mezení tepelných ztrát.

...již probíhá stavební řízení 

na akci Řešení křižovatky Kame-

nická - Drahotín?

...v dohledné době dojde k aktu-

alizaci cen za používání sportov-

ní haly v MFC? Předmětný návrh 

bude projednán se zástupci spo-

lečenských a sportovních organi-

zací, nicméně se jedná o nutnost 

vyvolanou ekonomickými důvody.

...byly zahájeny práce na osázení 

zeleně u bývalé silnice E6 v pro-

storu tzv. třešňovky? Akci finanč-

ně podpořila Nadace ČEZ.

...radnice usiluje o získání dotace 

na univerzální úklidový stroj - auto-

Pokračování na str. 5

o projektu „věDecký rok aneb co nevím, 
se dozvím“ a show plzeňské Techmánie

Letos si vyučující 2. stupně připravili pro své žáky 

projekt s názvem „Vědecký rok aneb co nevím, se 

dozvím“. Chtějí, aby se žáci formou soutěže blíže 

seznámili s vědci a vynálezci, aby si uvědomili, 

kde jsou kořeny dnešní techniky, všech vymože-

ností a poznání světa a jeho zákonitostí.

Motivací k němu byla show, kterou předvedli eduta-

ineři z plzeňské Techmánie přímo u nás ve škole.

V hodinovém pořadu předvedli spoustu pokusů 

osvětlující tolik dnes probírané téma „Globální otep-

lování“. A tak některým připomněli, jiným poprvé 

vysvětlili, co je síla atmosférického tlaku, jaké jsou 

složky atmosféry nebo jak vzniká skleníkový efekt. 

Žákům se show velmi líbila, někteří se mohli i ak-

tivně zapojit a být pomocníky „laborantů“.

Projekt bude pokračovat tím, že každý měsíc si je-

den z vyučujících připraví k vědecké osobnosti sérii 

otázek a úkolů, při jejichž řešení ji žáci odhalí nebo 

p JaKuB SChneiDer a TOBiáŠ KrhuT S rODiČi p eliŠKa FerenCOVá a aDam ZaJíČeK S maminKami

zjistí některé významné reálie kolem ní. Vyřeší kří-

žovky, hádanky, budou pomocí indicií vyhledávat 

informace na internetu, v knihách apod. S vědci se 

budou setkávat i ve všech předmětech a při závě-

rečném Dni s vědci. Soutěžit a velmi bedlivě střežit 

své objevy budou třídní kolektivy, ten nejlepší totiž 

navštíví Techmánii v Plzni za odměnu.

Mgr. Jana Novotná

Vážení spoluobčané, v měsíci říjnu 2011 nám byla 

od koordinátora integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje zaslána zpráva, že vzhledem k níz-

kému využití příměstské autobusové dopravy na lince 

Sokolov – Kamenice, Kamenice – Sokolov bude 

tento spoj zrušen. Jedná se o spoj 481580, který odjíždí 

ze Sokolova v 15.00 hod. a jede na Kamenici a poté 

zpět do Sokolova (odjezd z Kamenice v 15.20 hod.).

Po této zprávě jsme několikrát jednali s dopravcem 

Autobusy Karlovy Vary, zda by bylo možné tento 

spoj uchovat. Vzhledem k tomu, že náklady na tento 

jeden spoj dosahují výše 65.000,- Kč za rok a je mini-

málně využíván občany Kamenice, není ho možné 

v tak vysoké výši dotovat. Proto Vám musíme s po-

litováním sdělit, že od 11. prosince 2011 přestane 

tento spoj jezdit. Ostatní spoje zůstávají v platnosti.

Věříme, že tato úprava s sebou nepřinese nějaké zá-

sadnější problémy a děkujeme Vám za pochopení 

celé situace.
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matizovaný zametač pro Březovou 

a integrované obce? Jedná se o akci 

v rámci dotačního titulu SFŽP - tzv. 

snížení imisní zátěže omezením 

prašnosti z plošných zdrojů ve vy-

braných regionech ČR.

...je v závěrečné fázi výstavba par-

koviště mezi domy čp. 83 a 84? 

V měsíci listopadu budou též za-

hájeny práce na opravě přístupo-

vé komunikace a zřízení parkova-

cích míst za domy čp. 86 a 87.

...v rámci programu MAS Leader 

byly v nedávné době rozděleny 

žadatelům dotace na financování 

dalších projektů? Bohužel neby-

la úspěšná žádost města Březo-

vá o dotaci na opravu panelové 

komunikace v Rudolci, jejíž stav 

již je „poplatný věku“. Důvodem 

nepřidělení dotace byl mimo 

jiné fakt, že Březová již byla s žá-

dostmi o dotaci vícekrát úspěšná, 

což nyní představuje jistý handi-

cap. Naopak potvrzena je dotace 

na tzv. Rudoleckou stodolu. 

...se bude opětovně posuzovat 

ekonomická smysluplnost pro-

vozu březovského kina, kdy při 

stávající návštěvnosti vybrané 

vstupné pokrývá náklady na půj-

čovné filmů sotva z jedné pětiny, 

nehledě na další související nákla-

dy (mzdové aj.)? I když odhlédne-

me od nákladů na provoz budovy 

(vytápění atd.), pohybuje se výše 

ztráty v úrovni sto tisíc korun 

za rok. 

...v dohledné době bude město 

nuceno přistoupit k navýšení ná-

jemného ve svých bytech? Samo-

zřejmě bude zohledněn sociální 

dopad tohoto opatření, avšak stá-

Vážení spoluobčané.

Tentokrát bych rád věnoval pár slov problematice 

černých skládek a nepovolených záborů veřejných 

prostranství. Věřím, že leckdo si možná ani neuvědo-

muje, kolik práce a finančních prostředků stojí úklid 

a likvidace byť jen malé tzv. černé skládky, vzniklé tře-

ba tím, že se někdo zbaví nepotřebného „harampádí“, 

a možná si neuvědomuje ani to, čemu se tímto svým 

jednáním vystavuje.

Tzv. černé skládky bohužel i přes vybudování mno-

hých sběrných středisek stále opakovaně hyzdí naší 

krajinu. Nejúčinnější způsob obrany představuje beze-

sporu „ulovení“ takového výtečníka přímo při činu. Nej-

vhodnější pak je nechat jej vše uklidit a promluvit mu 

(nejlépe v kroužku sousedů) do duše. Jistě ne každý je 

však na toto „fyzicky vybaven“. Pak je tu další možnost 

- vyfoťte jej včetně poznávací značky vozidla a volej-

te okamžitě policii, státní nebo městskou, případně 

obecní úřad, neboť se může jednat i o trestný čin. Ne-

buďte lhostejní k jednání, které vede k utrácení peněz 

nás všech a ničí přírodu. Ať se ze svých činů zodpovída-

jí a platí škody, jež způsobili. Odstranění černých sklá-

dek není levná záležitost, tyto prostředky by mohly být 

využity úplně jinde k něčemu daleko prospěšnějšímu.

Co říká platná legislativa? Černé skládky zasahují 

do vlastnického práva, které je možné chránit jak 

na základě občanského, tak trestního zákoníku, dále 

zasahují do stavebních předpisů a také do předpisů 

na ochranu životního prostředí, zejména pak do zá-

kona o ochraně přírody a krajiny. Další právní předpi-

sy pak umožňují potrestání viníka (zákon o přestup-

cích, který sankcionuje založení tzv. černé skládky 

pokutou do výše padesáti tisíc korun, a trestní zá-

koník, podle něhož je možno založení černé skládky 

také postihovat, a to až třemi roky odnětí svobody 

nebo zákazem činnosti). Podle zákona o obcích je 

zase předmětem tzv. správního deliktu neudržo-

vání čistoty a pořádku na vlastním nebo užívaném 

pozemku způsobem, jímž je narušen vzhled obce, 

znečištěno veřejné prostranství, narušeno životní 

prostředí v obci, případně odložení věci mimo vy-

hrazené místo.

Nyní k nepovoleným záborům veřejného prostranství. 

Veřejným prostranstvím jsou podle zákona prostory 

přístupné každému bez omezení, tj. sloužící obecné-

mu užívání bez ohledu na vlastnictví k tomuto prosto-

ru (ze zákona všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 

veřejná zeleň, parky a další prostory). Pro zvláštní uží-

vání veřejného prostranství se vžil pojem zábor. Zábo-

rem veřejného prostranství se rozumí dočasné užívání 

veřejného prostranství k jinému účelu, než ke kterému 

je určeno, při kterém je obecné užívání znemožněno 

nebo omezeno. Zabrat veřejné prostranství je možno 

jen se souhlasem vlastníka nebo správce tohoto pro-

stranství. Ke zvláštnímu užívání (záboru) veřejného 

prostranství je potřeba povolení a může být zpoplat-

něno. Nepovolený zábor je možno stíhat podle někte-

rého ze zvláštních zákonů uvedených v předchozím 

odstavci. Povolování záborů veřejného prostranství se 

řídí občanským zákoníkem a obec při vyřizování žá-

dostí postupuje podle obecných zásad stanovených 

pro činnost správních orgánů.

Co z toho vyplývá? Pokud používáte plochy, které 

nejsou ve Vašem vlastnictví nebo nejsou Vámi prona-

jaté, měli byste učinit patřičná opatření, tedy užívané 

plochy pronajmout, nebo získat na úřadě příslušné 

povolení k jejich užívání. Jedná se především o skla-

dování různých materiálů na pozemcích, nepovole-

ná parkování, ale i neudržování pořádku na vlastním 

nebo pronajatém pozemku.

Kontrolou černých skládek, záborů veřejného prostran-

ství a ostatními bude pověřena Městská policie. Pokud ta 

zjistí přestupek, bude ve věci postupováno dle zákona. 

Žádám Vás tedy tímto o urychlenou nápravu případ-

ných nedostatků z Vaší strany.

S pozdravem a přáním, ať naše město a přidružené 

vesničky mohou být jen chloubou 

Miroslav Bouda, starosta města

Pokračování na str. 6

slovo starosty

černé skládky, zábory, pořádek.  
téma snad nesmrtelné...
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vající inkasované nájemné zdale-

ka nestačí na potřebné opravy by-

tového fondu. Nebude se jednat 

o markantní navýšení, ale jen o tu 

nejnutnější úpravu v předpoklá-

dané úrovni kolem 15 - 20 % dle 

lokality. O věci bude samozřejmě 

jednáno s nájemníky. Realitou 

však je, že jsme v nedávné době 

obdrželi tzv. cenovou mapu ná-

jemného dle lokalit, kterou vydalo 

ministerstvo pro místní rozvoj, ze 

které vyplývá, že tzv. znalecké ná-

jemné (místně obvyklé) je v roz-

mezí 65,50 - 80 Kč/m2/měsíc. 

...vítězkou výtvarné kategorie letoš-

ního ročníku soutěže O hejtman-

ský mobil se stala teprve devítiletá 

Diana Hirschová ze Sokolova s ob-

rázkem, který nazvala „Výlet s ba-

bičkou“, kdy sebe a svou babičku 

namalovala před nově opraveným 

hostincem v Kostelní Bříze?

...byly zahájeny práce na opravě 

další části vodovodu na Rudolci? 

Náklady jsou cca 600 tis. Kč. 

městská 
policie sokolov 

informuje 
Vážení spoluobčané, 

v příspěvku na měsíc listopad se 

budeme věnovat několika cenným 

radám, jak předcházet kolizím na sil-

nicích, když si řidiči včas uvědomí, 

že přichází zima. 

Zimní období se blíží a proto řidiči, 

připravte se včas a dobře!

Blíží se počátek zimního období 

a to znamená pro řidiče, aby svého 

miláčka v podobě auta také kvalit-

ně na toto období připravili. Řidiče 

čeká změna dopravního chování 

a jízdního stylu. Zima je v provozu 

auta nejnáročnějším ročním obdo-

bím, a to jak z hlediska technického, 

tak i z bezpečnostního. Absolvovat 

jej bez úhony nám pomůže krom ři-

dičského umu i pár zásad bezpečné 

jízdy a při přípravě vozidla. 

Pokračování na str. 7

Z jeDnání rm a ZM
8. jednání Rady města Březová se konalo dne  

10. října 2011 v kanceláři tajemnice MěÚ za účasti 

všech členů. Prvním bodem jednání byla přípra-

va příštího jednání zastupitelstva města. V dalším 

bodu radní doporučili zastupitelům schválit 6. roz-

počtové opatření v roce 2011. Dále radní ve třech 

případech schválili příspěvek občanům na krytí 

nákladů spojených s pohřbem rodinného přísluš-

níka, schválili též pronájem části pozemku v ma-

jetku města a jeden pronájem nebytových prostor 

(kancelář v čp. 155). Vzhledem k neplnění povin-

ností plynoucích z nájemní smlouvy RM schválila 

ukončení pronájmu nebytových prostor v čp. 250, 

ul. Komenského (restaurace v MFC). Odsouhlasila 

také jeden podnájem v nájmu, schválila uzavření 

dvou dohod o uznání a úhradě dluhu, doporučila 

ZM schválit prodej bytu č. 12 v čp. 350 a v jednom 

případě též souhlasila s prodloužením termínu 

k zaplacení pohledávek za služby spojené s uží-

váním bytu. V posledním bodu jednání pak radní 

schválili uzavření Smlouvy o dílo pro výkon funkce 

pořizovatele při pořizování Změny č. 2 územního 

plánu města. 

Zastupitelé se sešli na 8. schůzi v roce 2011 dne  

31. října. Odsouhlasili si program, vyslechli zprávu 

o činnosti rady města, výborů a komisí a poté projed-

nali a schválili již 6. rozpočtové opatření v roce 2011. 

V dalším bodu jednání schválili aktualizovaná pravidla 

pro prodej bytového fondu, následovalo odsouhlase-

ní prodeje dvou pozemků v k.ú. Březová a jednoho 

bytu v domě čp. 350. Posledním bodem poměrně 

krátkého programu jednání byl návrh starosty měs-

ta na mimořádnou finanční odměnu místostarostce 

za její mimořádnou práci v souvislosti s aktualizací 

pojistných smluv města, kde bylo dosaženo význam-

ných úspor. Zastupitelé s tímto návrhem vyslovili sou-

hlas. V samém závěru starosta města ještě zastupitele 

podrobně informoval o některých problémech, které 

radnice aktuálně řeší, např. další růst nákladů na pro-

voz hromadné dopravy apod. 
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ZÁSADY BEZPEČNÉ 
JÍZDY V ZIMĚ

Stačí začít jezdit plynule, ohledupl-

ně k ostatním účastníkům, nepodlé-

hat stresu za volantem a dodržovat 

dopravní předpisy. Ve vaší peněžen-

ce tak s každou jízdou zůstane více 

prostředků, stejně jako zůstane ne-

dotčené vaše bodové konto řidiče. 

Stačí dodržovat tyto zásady.

Dodržujte nejvyšší dovolenou 

rychlost. V obci 50 km/h, mimo 

obec 90 km/h, na dálnici 130 km/h. 

Pojedete bezpečně a zároveň sníží-

te spotřebu paliva vašeho vozidla. 

Při jízdě za  zhoršených podmí-

nek zpomalte. Snížená viditelnost 

klade vyšší nároky na koncentraci 

řidiče. Déšť, sníh a náledí na silnici 

výrazně prodlužují brzdnou dráhu 

a zhoršují ovládání vozidla. Ve vyso-

ké rychlosti tak snadno dostanete 

smyk. 

Dodržujte bezpečnou vzdále-

nost za vozidlem jedoucím před 

vámi. Obecně se řiďte pravidlem 

dvou sekund. Pokud řídíte nákladní 

vozidlo nebo autobus, udržujte bez-

pečný odstup alespoň 3 sekundy. 

Ovšem pozor, tento rozestup fun-

guje jen na suché vozovce! 

Sledujte situaci za vozidlem, a to 

zejména při jízdě na dálnici. Počítej-

te s tzv. mrtvými úhly zrcátek. 

Při sbíhání do jednotlivých pruhů 

respektujte pravidlo zipu. 

Jezděte vpravo. Levý jízdní pruh je 

určen zejména pro předjíždění, nebo 

odbočení vlevo. 

humanitární sbírka 
Sociální a zdravotní komise města Březová ve spolu-

práci s MS ČČK Březová pořádají humanitární sbírku 

pro Diakonii Broumov.

Sbírka se uskuteční ve dnech 7. - 12. 11. 2011 v pří-

zemí budovy 1. stupně ZŠ Březová (internát):

7. listopadu:  9 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

8. listopadu:  9 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

9. listopadu:  9 - 12 hod. a 14 - 17 hod. 

10. listopadu:  9 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

11. listopadu:  9 - 12 hod. a 14 - 17 hod.

12. listopadu:  9 - 12 hod. 

Do sbírky se přijímá:

- letní a zimní ošacení dětské, panské a dámské

- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

- nádobí bíle, černé, porcelán, sklo, domácí potřeby 

- prošívané deky, přikrývky, polštáře

- veškerá nepoškozená obuv 

- nepoškozené a kompletní hračky

Do sbírky nelze přijmout:

- ledničky, televize, počítače a jiná elektronika

- koberce, matrace 

- jízdní kola, dětské kočárky, lyže

evropský Den jazyků

využijte zastávku 
u lesoparku 
Připomínáme cestující veřejnosti, že je v provozu 

nová zastávka U lesoparku (pod kruhovým objez-

dem), kterou obsluhuje linka 411450 Aš - Karlovy 

Vary - Praha společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

Tuto zastávku tedy lze využít k nástupu směr Karlovy 

Vary - Praha. Příjezd autobusu je v těchto časech:

pondělí   4:46,  6:08,  8:30,  10:41,  15:27 

úterý    6:08,  8:30,  10:41,  15:27

středa    6:08,  8:30,  10:41,  15:27

čtvrtek    6:08,  8:30,  10:41,  15:27

pátek   6:08,  8:30,  10:41,  13:45,   15:27

sobota    6:08, 

neděle    15:30 (jezdí i ve svátky),  17:43

V opačném směru je možno využít několik odpoled-

ních spojů směrem na Cheb: 

po - pá    15:48 (Cheb, pokračuje dále do Aše)

po - pá, neděle, svátky  17:55 (Cheb) 

pátek     18:56,  21:42 (Cheb)

neděle     22:30

Autobusy jiných dopravců tuto zastávku neobsluhují!

ZŠ Březová pořádala ve dnech 23. a 26. září anketu 

k Evropskému dni jazyků. Každá třída dostala od vy-

učujícího papíry s natisknutými otázkami. Všichni 

měli jednu vyučovací hodinu (45 min.) na to, aby 

vyplnili co nejvíce dotazníků ve spolupráci s občany.

Někteří žáci zůstali pouze na náměstí, ale našli se 

i jedinci, kteří se vydali do ulic města.

Celkem jsme za školu vyplnili 134 dotazníků, na kte-

ré občané našeho města odpovídali.

Protože jsme anketu pořádali v dopoledních ho-

dinách, většině dotazovaných bylo od 50 let výše, 

nejméně dotazovaných bylo od 35 let.

Z ankety vyplývá, že nejvíce respondentů se učilo 

německý, ruský a anglický jazyk. Všichni se shodli 

na důležitosti znalosti cizích jazyků. Nejvíce lidem 

chyběla znalost jazyka při cestování. Podle průzku-

mu by se děti na ZŠ měly učit první cizí jazyk ve  

3. třídě a druhý by pak měl následovat na 2. stup-

ni. Na otázku, jak jsou březovští občané spokojeni 

s úrovní výuky cizích jazyků, odpovědělo 68, že ne-

mohou posoudit, 34 docela ano, 14 ano naprosto 

a 8 lidí spíše ne či vůbec ne.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se 

do ankety zapojili.

Mgr. Dana Kučerová

Pokračování na str. 8
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Používejte blinkry při předjíž-

dění cyklistů, a to i v případech, 

kdy nemusíte pohnout volantem. 

Jednak je to povinné ze zákona 

a navíc, řidič za vámi bude vědět, že 

před ním je nějaká překážka. 

Zapněte výstražná směro-

vá světla vždy, když se blížíte 

ke stojící koloně vozidel. 

Včas řaďte vyšší převodové stup-

ně a brzděte motorem. Využívejte 

pružnosti a síly motoru. 

Nesledujte nehody v  protismě-

ru. Zpomalujete tak svůj jízdní pruh 

a zvyšujete tím své bezpečí. 

Nerozptylujte se. Věnujte svou 

plnou pozornost řízení vozidla. Ne-

telefonujte za jízdy.

Při jízdě na  sněhu dbejte mno-

hem vyšší opatrnosti. Uvědomte 

si svoje schopnosti a meze, ale také 

schopnosti a meze jiných řidičů. 

Vyvarujte se velmi prudkého 

brzdění, změny směru a akcelerace. 

Dodržujte větší odstup za  vozi-

dlem před Vámi. V zimě má au-

tomobil delší brzdnou dráhu, než 

v létě. Brzděte pozvolně, aby nedo-

šlo k zablokování kol a smyku. 

Před vjezdem do zatáčky přibrz-

děte s  předstihem, kdy vozidlo 

ještě jede přímo. Zatáčku projíž-

dějte plynule. Nebrzděte v zatáčce! 

Pokud musíte brzdit v zatáčce, počí-

nejte si obzvlášť opatrně. 

Nasazování řetězů si předem 

nacvičte. Předejdete tak případ-

ným potížím. 

V  zimě používejte výhrad-

ně kvalitní zimní pneumatiky 

s hloubkou dezénu větší než 4 mm. 

Jen zimní pneumatiky Vám poskyt-

nou potřebné bezpečí za zhorše-

ných zimních podmínek. 

Při brzdění se zablokovanými koly 

na mokré vozovce pneumatika 

s dezénem o hloubce 8 mm dosa-

huje téměř poloviční délky brzdné 

dráhy oproti pneumatice s dezé-

nem o hloubce 1,6 mm (zákonem 

požadované minimum). 

Pokračování na str. 9

Z naší školy

Jak vidí druháci podzim

milí čtenáři, my už známe kocoura modroočka. Setkali jsme se s ním 6. října na kočičím mejdanu v knihovně. 

Zalistovali jsme v modroočkově deníku, poslechli si jeho příběhy a vstoupili jsme do  jeho Večerníčku. Tam 

jsme se dozvěděli, jak objevoval svět a co se kdy naučil, třeba od tulačky Zelenoočky nebo od zkušeného Bě-

lovouse Zrzundy, ale i od jiných zvířátek nebo od svého dvojnožce. a nejvíce nás zaujalo, jakou velikou změnu 

v modroočkově životě způsobila kočka Kiki. 

a vy se podivujete nad naší známostí? inu, můžou za to deváťáci. Četli nám totiž z Deníku kocoura modrooč-

ka od Josefa Koláře. a četli moc hezky. DĚKuJeme. Vaši prvňáci.
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Malá hloubka dezénu pneumatiky 

prodlužuje brzdnou dráhu a značně 

zvyšuje riziko vzniku aquaplaningu. 

Pravidelně kontrolujte tlak vzduchu 

v pneumatikách i hloubku dezénu. 

Optimálně 1x za 2 týdny, minimálně 

1x za měsíc. 

Vždy jeďte jen tak rychle, abyste 

se ze svých cest vraceli živí, zdraví 

a bez škody na vlastním nebo cizím 

majetku. Věřte, že zimní pneumatiky 

Vám k tomu rozhodně pomohou.

Bezpečnou jízdu v zimě a vždy 

šťastný návrat domů přeje Městská 

policie Sokolov. 

Občanům Březové připomínáme, 

že se mohou v  případě potřeby 

obracet na  strážníka Petra Krá-

gla, či využít infoschránky nebo 

poradny na  webovém bezpeč-

nostním portále Sokolov Bezpeč-

né město s adresou www.bezpec-

nemesto.info

Z činnosti městského stráž-

níka v měsíci říjnu

Mezi pravidelné úkoly strážníka, 

který dohlíží na bezpečnost a ve-

řejný pořádek na Březové, patří 

kontrola parkování automobilů, 

venčení psů či dohled u garáží, 

včetně řešení zjištěných přestup-

ků. V říjnu také bylo provedeno 

několik šetření odstavených auto-

mobilů, byl prováděn monitoring 

stavu označení ulic, domů, garáží 

a dopravního značení, v několika 

případech bylo provedeno šet-

ření aktuálního pobytu občanů - 

neplatičů. Strážník mimo jiné také 

navštívil restaurace v integrova-

ných obcích, kde podebatoval 

s občany o problémech v jejich 

obci.

Městská policie Sokolov 

hurá, naše drakiáda byla 24. 9. 2011

Byla sobota, krásná, slunečná, mnohé lidi to lákalo 

na procházku do přírody, ale naše děti, které si rády 

pouští draky, to lákalo na stráň za hasičskou zbroj-

nicí, kde již na ně čekali osvědčení pořadatelé. Byli 

to p. Schneider s manželkou, p. Vytisková, p. Hlava, 

p. Obořilová, p. Pazdera, p. Šudřichová a naši osvěd-

čení pekelníci p. Vytiska a p. Bajzík, kteří se stara-

li o to, aby si děti i dospělí měli kde opéct buřty. 

Vše začalo ve 14.15, kdy p. Strnad zahájil soutěžní 

odpoledne v pouštění draků. Slovo předal pořada-

teli, který provázel celým odpolednem a seznámil 

všechny přítomné se sponzory, kteří se podíleli 

buďto finančně nebo materiálně, abychom mohli 

uskutečnit naší vaší drakiádu. Nejdříve bylo nutné 

mít porotu, a tak p. Hlava si vybral k sobě ještě dva 

občany - p. Nikodéma a slečnu Fazekašovou. Ti se 

zhostili svého úkolu na výbornou a jejich zásluhou 

nedocházelo k protestům, ale co bylo hlavní, hlída-

li směr větru, aby soutěžící měli stejné podmínky. 

Po rozdělení do skupin byla zahájena soutěž, kte-

rou uvedli naši nejmenší, a to byla kategorie bato-

lat. Za potlesku všech přítomných a povzbuzování 

si také chtěli pustit svého prvního draka, tak jsme 

jim to umožnili za pomoci jejich rodičů nebo babi-

ček. Hned po tomto rozběhu následovaly všechny 

ostatní, až se vše schylovalo do finálových rozběhů, 

kde již šlo o umístění na stupních vítězů. Nebudu 

psát o tom, kdo a jak se umístil, to již bylo napsáno 

ve zpravodaji v měsíci říjnu. Během soutěží si děti 

mohly vyzkoušet svojí zručnost ve vyrábění větrníků 

a také v malování draků, které bylo také odměněno 

cenou v každé kategorii.

Po celou soutěž předávali ceny předseda OV KSČM 

p. Kalaš společně s místostarostkou p. Šafnerovou. 

Na tom to VII. ročníku se sešlo celkem 46 soutěží-

cích, a tak tento ročník lze posuzovat jako jeden 

z úspěšných i přesto, že byly pořádány i jiné akce 

ve městě. Poděkování patří všem, kteří se podíleli 

na přípravě i průběhu tohoto soutěžního odpo-

ledne. Patří se také poděkovat všem sponzorům 

- p. Kalašovi, p. Vytiskové, manželům Strnadovým, 

p. Obořilové, p. Hrančíkovi, p. Šmatovi, p. Kousalovi, 

manželům Šafnerovým, p. Schneiderovi, p. Bočkovi, 

KR KSČM a OV KSČM. Poděkování patří také Městu 

Březová, našim hasičům, p. Pernerové za zhotove-

ní plakátů. Byla vyhlášena dlouhodobá soutěž pro 

naše dvě školky a l. stupeň ZŠ, aby nám děti zhoto-

vily obrázky se zaměřením na drakiádu. Byla prove-

dena výstava těchto obrázků a také odměněna sna-

ha všech účastníků sladkostmi a ti nejlepší věcnou 

cenou. Tato výstava byla ve vestibulu MěÚ Březová. 

Těšíme se na vás všechny na VIII. ročníku drakiády. 

Za pořadatele Jiří Boček
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knihovna připomíná 
významná výročí …

Říjen 2011 
3. 11. 1926 se narodil Mikuláš Medek 

- malíř, grafik, ilustrátor a básník

3. 11. 1936 se narodil herec Jan Tříska 

- Jedna ruka netleská, Ďábel přichází, 

Ragtime, Obecná škola, Želary, Horem 

pádem, Lid versus Larry Flint a další

6. 11. 1836 zemřel básník Karel Hy-

nek Mácha - Máj, Márinka, Cikáni

6. 11. 1951 zemřel herec Jindřich 

Plachta - To neznáte Hadimršku, Anton 

Špelec Ostrostřelec, Pelikán má alibi aj.

6. 11. 1976 zemřel spisovatel Václav 

Čtvrtek - Rumcajs, Cipísek, Z paře-

zové chaloupky, Cesty formana Šej-

tročka, Kočičiny kocourka Damiána

7. 11. 1811 se narodil spisovatel K. J. 

Erben - Kytice z pověstí národních, 

Písně národní v Čechách, aj.

8. 11. 1841 se narodil knihkupec 

a nakladatel Jan Otto

12. 11. 1951 zemřel básník Konstan-

tin Biebl - Nový Ikaros, S lodí, jenž 

dováží čaj a kávu, Zrcadlo noci 

13. 11. 1941 se narodila zpěvačka 

Marie Rottrová - S tím bláznem si nic 

nezačínej, To mám tak ráda, Markét-

ka, Měli jsme se potkat dřív a další 

14. 11. 1901 se narodil malíř a grafik 

Cyril Bouda

15. 11. 1916 zemřel malíř František 

Ženíšek

16. 11. 1971 zemřel básník Josef Kai-

nar - Nové mýty, Říkadla, Zlatovlás-

ka, Lazar a píseň

17. 11. 1926 se narodila herečka 

Vlasta Chramostová - Spalovač mrt-

vol, Bílá paní, Je třeba zabít Sekala, 

Hraběnky a další

17. 11. 1986 zemřela herečka Laďka 

Kozderková - Křtiny, Návštěvníci, 

Bylo nás šest, Plaváček a další

19. 11. 1966 zemřela herečka Terezie 

Brzková - Princezna se zlatou hvěz-

dou, Pyšná princezna, Babička, Po-

čestné paní pardubické a další

19. 11. 1971 zemřel František Kubiš-

ta - výtvarník a grafik

ukončení karlovarské ligy mladých hasičů

Jak je většina hasičů zvyklá, tak ukončení Karlovar-

ské ligy mladých hasičů bývá v Březové u Sokolova. 

Tento ročník nebyl výjimkou. Před tím, než si poví-

me, jak vše dopadlo, pojďme si o Karlovarské lize 

něco povědět. Karlovarská liga mladých hasičů se 

tento rok skládala z 9 závodů (Skalná, Útvina, Cho-

dov, Březová, Sokolov, Plesná, Horní Slavkov, Jáchy-

mov a opět Březová). V tomto ročníku se zúčastnila 

celkem 3 družstva přípravky, 14 mladších družstev 

a tentýž počet starších. Družstva v průběhu ligy 

sbírala body do celkového hodnocení, to potom 

určovalo průběžné místo. Do celkového závěreč-

ného hodnocení se však počítalo jen pět nejlepších 

výsledků družstva. Kdo nesplnil požadovaný počet 

pěti závodů, nebyl klasifikován. Všichni se na kaž-

dém kole ligy předvedli ve dvou požárních útocích 

a další doplňkové disciplíně, kterou si vybral pořada-

tel. Nejčastěji to byla štafeta dvojic, ale pořadatelé se 

vytáhli i s štafetou CTIF, 4x60 m. V Sokolově a Jáchy-

mově byl připraven i závod pro jednotlivce. Bohužel 

v Jáchymově kvůli nepřízni počasí byl zrušen.

Ale zpátky k závodu v Březové. Na tento poslední zá-

vod, konaný 2. října 2011, přijel snad největší počet 

družstev, jelikož ještě nebylo rozhodnuto na někte-

rých místech. První se na dráhu připravila přípravka 

z Jáchymova. Po přípravce se ukázali na dráze šta-

fety 4x 60 metrů mladší žáci s počtem 11 družstev. 

V mladší kategorii na štafetě vévodila Plesná, které se 

tento ročník velmi vydařil. Mladí hasiči z Březové za-

běhli štafetu za 64,06 s, což byl druhý nejrychlejší čas 

a jako na každém závodě ligy byli velkou konkurencí 

Plesné. Za Březovou se na 3. místo umístila Skalná. 

Ve starší kategorii byly časy o poznání vyrovnanější. 

První a druhé místo dělilo pouhých 20 desetin sekun-

dy. Díky tomuto rozdílu se na prvním místě umístila 

Útvina a na druhém místě se objevil Horní Slavkov. 

Třetí byla Plesná. Domácí se umístili až na 5. místě. 

Po dvou pokusech na štafetě se družstva postavila 

na start požárního útoku, který vždy dokáže hodně 

zamíchat pořadím. V mladší kategorii se tak nestalo. 

Suverénní Plesná zase ukázala svou sílu a útok za  

18 vteřin neměla konkurenci. Mladí březovští hasiči 

s útokem za 24 si pohlídali druhé místo a třetí opět 

byla Skalná s útokem za 24,80 s. U starších to byla jiná. 

Pokažený útok Útviny přenechal místo lídru minulé-

ho ročníku Hornímu Slavkovu, který předvedl útok 

za pouhých 16,60 s. Druhá byla Plesná se 17,90 a třetí 

skončil Chodov. Březová se svým družstvem starších 

umístila na 5. místě s časem 24,60.

Po uplynutí všech disciplín a spočítání výsledků bylo 

pořadí takovéto:

Mladší: 1. Plesná, 2. Březová, 3. Sklaná, 4. Útvina,  

5. Horní Slavkov, 6. Mezirolí, 7. Sokolov, 8. Krásné 

Údolí, 9. Nová Role, 10. Krajková, 11. Křižovatka.

Starší: 1. Horní Slavkov, 2. Plesná, 3. Útvina, 4. Jáchy-

mov, 5. Chodov, 6. Březová, 7. Krajková, 8. Nová Role, 

9. Sokolov, 10. Krásné Údolí.

Všichni věděli, jak dopadl závod na Březové, ale 

málokdo věděl, jak tento závod zamíchá s pořadím 

v celkovém hodnocení.

V kategorii přípravka se na prvním místě umístil 

Jáchymov. Druhé skončilo družstvo Dalovic a třetí 

skončilo přípravkové družstvo z Útviny.

Mladší kategorie měla dva suverény celý ročník. 

Na prvním místě se s nejmenším možným součtem 

bodů umístila Plesná následovaná druhou Březovou, 

která pouze jednou zaváhala, ale druhé místo jí patři-

lo právem. Třetí Skalná doplnila dvojici díky neúčasti 

Pokračování na str. 11
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20. 11. 1986 zemřel filmový režisér 

a scénárista Miroslav Hubáček 

23. 11. 1921 se narodil filmový reži-

sér a herec Otomar Krejča 

26. 11. 1926 zemřela spisovatelka 

Eliška Krásnohorská - Svéhlavička, 

Vlny v proudu, Zvěsti a báje

28. 11. 1906 se narodil Jaroslav Žák, 

spisovatel - Cesta do hlubin študá-

kovy duše, Študáci a kantoři aj.

30. 11. 1976 zemřel herec a režisér 

Otomar Korbelář - Eliška a její rod, 

Tajemství proutěného košíku, Náš 

dědek Josef, Samota a další

30. 11. 1956 zemřel významný malíř, 

hudebník, spisovatel a národopisec 

Ludvík Kuba

Z jeDnání 
raDy svazku 
Sokolov- 
východ
Dne 4. 10. 2011 se uskutečnilo 

na obecním úřadě ve Starém Sedle 

zasedání rady svazku Mikroregionu 

Sokolov-východ za účasti zástupců 

členských obcí a manažera.

Plnění úkolů a usnesení

V souvislosti s projektem ROP Napo-

jení páteřní cyklostezky na Slavkov-

ský les v Tisové byly podány žádosti 

na obce Sokolov, Březová a Šabina 

na poskytnutí finančních prostřed-

ků na zakoupení pozemku pro vý-

stavbu cyklostezky a na zaplacení 

poplatku za vynětí půdy z půdního 

fondu. V rámci projektů Místní des-

tinační management obcí Mikrore-

gionu Sokolov - východ a Virtuální 

informační středisko KK bylo ulo-

ženo zorganizovat výběrová řízení 

na dodavatele. Druhý projekt však 

byl vyřazen z dalšího hodnocení 

pro nedostatek bodů, na prvním 

probíhá VŘ v současné době. Projekt 

SHIFT, u kterého je předpoklad reali-

zace v roce 2013, byl konkretizován 

a leadpartnerem jsou v současné 

době dokončovány finální verze 

dokumentů.

suverénů na jednom závodě a zaváhání Březové. Ne-

populární čtvrté místo ukořistila Útvina před pátým 

Sokolovem. Poslední hodnocené pozice si rozdělil 

Horní Slavkov na šestém a Mezirolí na sedmém místě.

U starších opět s nejnižším možným výsledkem zví-

tězila Plesná. Na druhém místě se o pouhé 2 body 

umístil Horní Slavkov. S rozdílem 3 bodů od druhé-

ho se umístil Chodov. Bramborovou medaili získal 

Jáchymov a pátá skončila Útvina. Na šestém místě 

se umístila Březová, na sedmém místě Sokolov a po-

slední příčku obsadila Krajková.

Všichni soutěžící, vedoucí, rodiče a ti, kteří se podí-

leli na průběhu celého ročníku, si zaslouží velký dík 

a obdiv za věnovaný čas a práci.

Poděkovat musíme i všem, kteří věnovali věcné i fi-

nanční dary pro Karlovarskou ligu, a to hlavně Městu 

Březová za podporu nejen finanční, ale i věcnou při pří-

pravě dvou závodů s touto ligou spjatých. A dále ještě 

Infocentru Sokolov, Městské policii Sokolov, pekárně 

Kováč, cukrárně Pešinová, tabáku Smitková za poskyt-

nutí věcných cen do Karlovarské ligy. I nadále věříme 

ve výtečnou spolupráci s těmito sponzory. Ještě jed-

nou opravdové a veliké díky sponzorům a jmenovitě 

také panu starostovi Miroslavu Boudovi a paní tajem-

nici Janě Kašparové. Bez nich by se tento ročník Karlo-

varské ligy 2011v Březové velmi těžko konal.

SDH Březová 

březovský silák má vítěze

Dne 28. 10. 2011 se v březovské multifunkční hale 

uskutečnil první ročník „Březovského siláka v bench-

pressu“. Ještě čtvrt hodiny před zahájením soutěže 

se organizátoři obávali, zda přijedou borci i odjinud. 

Nakonec jsme začali se zpožděním, ale za účasti 

alespoň pár přespolních. Soutěžilo 14 odvážných 

ve třech kategoriích - do 80 kg, do 100 kg a v „chlap-

ské“ kategorii nad 100 kg.

V kategorii do 80 kg dominoval K. Kopal junior vý-

konem 160 kg. Druhý skončil T. Pazdera krásným 

zdvihem 150 kg. Jako třetí na bedně byl přespolní 

M. Michalíček z Habartova se 145 kg.

Tuto trojici doplnil odvážný březovský junior Daniel Rů-

žička s výkonem 75 kg - patří mu dík za odvahu a účast.

Kategorie do 100 kg: 

1. Michalíček Josef - 190 kg, Habartov

2. Semín Jan - 175 kg, Olympie Březová

3. Krytinář Jiří - 170 kg, Olympie Březová

Kategorie nad 100 kg:

1. Smitka Petr - 195 kg, Olympie Březová

2. Provazník Michal - 185 kg, Sokolov

3. Amstätter Milan - 165 kg, Olympie Březová

Ceny v jednotlivých kategoriích předali zástupci 

sponzorů a cenu celkovému vítězi předal nestárnoucí 

šestinásobný mistr ČSR v silovém trojboji Karel Kopal.

Jako celkový vítěz byl po přepočtu vyhlášen habar-

tovský Josef Michalíček, druhý celkově K. Kopal jr. 

a třetí na bedně stanul Petr Smitka.

Děkujeme všem za účast. Poděkování patří všem 

společnostem a městu Březová, které se na soutě-

ži podíleli finančně a organizačně. Doufám, že nám 

budou pomáhat i v budoucnu. 

S přesvědčením, že příští ročník se vydaří ještě lépe,

 R. Štuka.
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Návrh rozpočtu na rok 

2012 a rozpočtového vý-

hledu do roku 2014

Rozpočet i pro rok 2012 bude mu-

set zajistit spoluúčast obcí na pro-

jektu ReSource, toto se však nebude 

týkat obcí, jichž se projekt nedotýká 

(včetně Březové). Dále bylo odsou-

hlaseno zvýšení pravidelného roč-

ního příspěvku obcí o 40%.

Informace o průběhu re-

alizace projektů ROP

Projektová dokumentace napoje-

ní páteřní cyklostezky na Slavkov-

ský les v Březové, část Tisová byla 

úspěšně ukončena, čeká se na pro-

placení. Má být provedeno každým 

dnem. Poté bude vrácena půjčka 

Březové a je možné projekt považo-

vat za ukončený.

Projekt Studie Antonínské arbore-

tum byl ukončen. Bohužel zhotovitel 

odmítl komunikovat po té, co ÚRRS 

projevil určité připomínky vůči kom-

pletnosti dodaného díla. Výsledkem 

je rozhodnutí úřadu snížit dotaci 

o cca 600 tis Kč. Vznikl tak problém 

s vrácením půjčky na předfinancová-

ní, s ministerstvem financí bude kon-

zultován další právní postup.

Projekt Integrované řešení rozvoje 

obcí se ještě pořádně nerozběhl. 

Probíhá komunikace s obcemi, kte-

ré do projektu zařadily své záměry 

na spolufinancování. Účastníci byli 

informování o možnosti využít pro-

jektu pro zhotovení dokumentací 

na drobnější akce.

Projekt Cyklostezky na lomnickém 

křížení je realizován obcí Lomnice, 

nicméně měl by být i nadále pova-

žován za projekt Mikroregionu.

Projekt Místní destinační manage-

ment je momentálně posuzován 

a má šanci na úspěšné schválení. 

Projekt RESOURCE spěje ke svému 

konci. Sokolovsko bylo hostitelem 

jednání řídícího výboru a zároveň 

se v Chodově uskutečnilo meziná-

rodní sympozium, na kterém byly 

prezentovány výsledky urbanis-
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Zpráva o činnosti fk olympie  
- jaro - léto 2011

Účastníky byli zástupci fotbalových oddílů z Karlo-

varského kraje: FK Olympie Březová, Sokol Citice, 

Spartak Chodov a Baník Sokolov. V celkovém pořa-

dí zvítězil Baník Sokolov, na 2. místě skončil Spartak 

Chodov, na 3. místě Sokol Citice a jako poslední 

domácí FK Olympie Březová. Nejlepším střelcem 

byl vyhlášen Starsiak Jan za Baník Sokolov, nejlep-

ším brankářem pak Šudřich Roman za domácí tým 

a nejlepším hráčem Rosenberg Jakub ze Sokolu 

Citice.

Před začátkem nové sezóny proběhla letní příprava 

všech týmů. I v této sezóně jsou v soutěžích týmy 

mužů A, B, dále dorostu, žáků i tým přípravky. Došlo 

také ke změně na postech trenérů u několika muž-

stev. Březovskou přípravku trénují p. Hora a p. Bu-

banec, žáky p. Mikeska spolu s p. Bockem, dorost 

převzali po p. Neumannovi p. Rajtšlégr a p. Dvořák. 

U trénování mužů B zůstal p. Kopal a hlavní změ-

na proběhla u mužstva A. Svou trenérskou činnost 

ukončil p. Mecele, kterého vystřídala trojice: p. Kor-

tus, p. Makaj a p. Zeman.

Do budoucna chystáme několik mládežnických 

turnajů, a to v termínech 29. 10., 5. 11., 20. 11.  

a 18. 12. Jednat se bude o turnaje přípravek i žáků. 

Bližší informace budou včas zveřejněny. 

Po posledních zápasech si naše mužstva zatím ve-

dou takto:

Muži „A“ - 9. místo v tabulce s 12 body

Muži „B“ - 7. místo v tabulce s 13 body

Dorost - 10. místo v tabulce s 10 body

Žáci - 3. místo v tabulce se 14 body

Minipřípravka – odehrávají v sezóně průběžně jed-

notlivé turnaje.

Bedeč Michal

Začátkem roku 2011 došlo k výměně složení výkon-

ného výboru FK Olympie, který opustil po dlouhole-

té práci p. Bedeč Zdenko, jako noví nastoupili p. Le-

lek Miroslav a p. Bedeč Michal. Dále došlo k výměně 

ve funkci správce hřiště. P. Büchnera Kurta vystřídal 

p. Janus Petr.

Na konec jarní části sezóny A-tým mužů zvládl po-

stup do 1. B třídy a po roce se opět vrátil do 1. A tří-

dy, gratulujeme.

V sobotu 25. června 2011 se na hřišti FK Olympie 

Březová, za výrazné finanční podpory Města Březo-

vá a firmy ČEZ, a. s., uskutečnil turnaj v minikopa-

né „O pohár starosty města“, kterého se zúčastnilo  

20 mužstev. 1. místo nakonec ukořistil tým Klub 

Březová, za nimi se umístil tým Fortuna Sokolov, na  

3. místě skončil Autoservis Střížkov, těsně za nimi 

obsadil 4. místo tým Tipsport Sokolov.

V letních měsících proběhla erifikace (propichování, 

pískování, úprava) trávníku na stadiónu. Ve dnech 

24. až 26. července probíhalo v prostorách stadiónu 

FK Olympie Březová Mistrovství světa v Biketrialu, 

na kterém závodilo přes 100 jezdců ze 13 států z ce-

lého světa.

Dne 6. srpna se naše fotbalové mužstvo zúčastnilo 

akce Setkání obcí a měst se společným názvem Bře-

zová – Brezová. Tým byl zastoupen z valné většiny 

mladými fotbalisty, kteří pod vedením Miroslava 

Waltera dokázali porazit dva týmy ve své skupině, 

avšak při rozhodujícím utkání s domácím týmem 

o postup do finále rozhodla nešťastná penalta, tudíž 

naši hráli utkání o pohárové třetí místo, které vyhráli. 

Svým způsobem se jednalo o překvapení turnaje. 

Opravdu moc nescházelo a naši zástupci mohli být 

ve finále.

Za výrazné finanční podpory firem ČEZ, a. s., Soko-

lovská uhelná, a. s. a Města Březová jsme na našem 

hřišti dne 21. 8. pořádali turnaj dorostu v kopané. 

p VíTĚZný Tým

p naŠe VýPraVa
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tické studie, která zahrnuje něko-

lik naprosto novátorských řešení 

(technoúdolí a prostor pro offroad, 

veslařský stadion, časosběrný do-

kument, propojení jezer) a také 

pragmatické výstupy - projektové 

dokumentace.

Plánovaná prezentace části Strate-

gie změn image na Sokolovsku byla 

přesunuta na příští jednání. 

S ohledem na potřebu stabilizovat 

finanční situaci svazku se další pro-

jekty momentálně nepřipravují.

Informace o hospodaření

V současné době řeší Mikroregion 

dva zásadní úkoly. Zajistit dofinan-

cování Projektu ReSource, kde chy-

bí, díky výpadku financí KK a SU, a.s., 

800 tis. Kč, a problém s projektem 

ROP Arboretum v hodnotě 600 tis. 

Kč. První bude řešeno úpravami 

požadavků na obce pro rok 2012. 

Druhé se bude řešit získáním ča-

sového prostoru a bude dořešeno 

po vyčerpání právních kroků vůči 

ÚRRS a dodavateli.

Informace, různé

Stále nebyla dokončena kontrola 

projektů ze strany FÚ. Hotová je 

kontrola dotace na party stan bez 

závad, ostatní dvě kontroly pokra-

čují. Byla projednána situace v re-

gionu ohledně odchytu toulavých 

psů. Rada svazku tento úkol pova-

žuje za problém regionálního cha-

rakteru a ukládá předsedovi jednat 

se Sokolovem, aby útulek sloužil 

pro celý region. Manažer podal in-

formaci o poškození party-stanu 

vichřicí. V současné době se řeší 

pojistná událost a jsou podnikány 

kroky k opravě stanu. Účastníci za-

sedání se dohodli na opětovném 

uspořádání „Bowlingové ligy staros-

tů Mikroregionu Sokolov - východ“. 

V závěru ještě bylo projednáno pří-

padné přistoupení Svatavy do svaz-

ku.

Další informace na

 www.sokolov-vychod.cz
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návštěva 
Z kamenice 
u Jihlavy 
píše o svých 
zážitcích...
Při naší letošní červnové dovolené v zá-

padních Čechách jsme narazili na další 

Kamenici. Do roku 1954 samostatná 

obec Kamenice je dnes jednou z částí 

města Březová u Sokolova. Pro informa-

ce jsme si zajeli na městský úřad v Březo-

vé. Zde se nás ochotně ujala asistentka 

pana starosty a posléze pan starosta 

Miroslav Bouda. Tento velice sympatický 

a temperamentní muž se nám věnoval 

celé dopoledne. Seznámil nás s historií 

města, jeho dnešních částí i zaniklých 

obcí a osad v katastru města. Provedl nás 

celým městem a zavezl nás do někte-

rých místních částí. 

Město i okolní obce mají historii jako 

na houpačce, a to díky své poloze a stří-

dání majitelů českých a německých. Nej-

více se zde však podepsal vývoj po roce 

1945. Odsun převážně německého oby-

vatelstva a vznik nedalekého vojenského 

výcvikového prostoru mělo na vývoj 

tohoto území velmi tvrdý dopad. Původ-

ně malá zemědělská vesnička Březová 

se však díky otevření hnědouhelných 

dolů, postavením elektrárny a sklárny 

rozvinula až na město, které je správním 

centrem pro okolní vesnice, jež se inte-

grovaly k Březové. Těchto integrovaných 

částí patří k Březové 6 a jedna z nich je 

Kamenice. Další jsou Lobzy, Černý Mlýn 

– Tisová, Kostelní Bříza, Arnoltov a Ru-

dolec. Patří sem však ještě asi 8 dalších 

bývalých vesnic, které však v pohnuté 

poválečné době zanikly. Pan starosta je 

velkým patriotem a dělá vše pro to, aby 

tato místa znovu ožila, a musíme uznat, 

že se mu to daří.

Marie a Jaroslav Bumbál-

kovi, Kamenice u Jihlavy

(převzato z místního časopisu Ka-

menoviny, číslo 35, říjen 2011, vydal 

Úřad městyse Kamenice u Jihlavy)
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ZpravoDaj města břeZová a přiDružených obcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město břeZová 

nabíZí k pronájmu 

nebytové prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inZerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

kDyž DojDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




